
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

20 de Novembro de 2018 -  ANO II - N° 134 - Pág. 01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018-SRP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL MARINHO PENEIRADO USADO NA 
PRODUÇÃO DE CLORO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE; 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. 
FRANCISCO DE SOUSA ROCHA, PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.450,00 (SEIS MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS), (Nº DO CONTRATO 
20181109001) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA: 
1501.17.512.0611.2.093 / 3.3.90.30.00; CONTRATADO: QUIMIFORT 
COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAIS LTDA – EPP, 
REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE NOVEMBRO DE 2018. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N°20181106001 DA TOMADA DE PREÇOS 
– N° 014/2018-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO 
INTERTRAVADO NA PRAÇA DR. ARAMIS NO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: 
SR. JESUS ROMEIRO DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, NO VALOR TOTAL DE R$ 116.924,82 (CENTO E DEZESSEIS 
MIL, NOVECENTOS E VINTE QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 0401.15.451.0501.1.003 ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00; CONTRATADO: STAFF- CONSTRUÇÕES EDIF. E 
SERV.IMOBILIÁRIO LTDA, REPRESENTADA PELO SR. GEORGE 
DANTAS DA COSTA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE 
NOVEMBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 90 DIAS. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20181108001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
20181018001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ENGENHARIA 
PARA REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA, 
SITUADO A RUA GERÔNIMO BRÍGIDO NETO – BAIRRO 
IMACULADA CONCEIÇÃO NESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. Valor Global do Contrato: 
R$ 32.711,09 (Trinta e dois mil e setecentos e onze reais e nove centavos), 
Dotações Orçamentárias – 04 122 0138 1.001 e Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa Jurídica. Signatários: 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, representado pelo Sr. Jesus 
Romeiro da Silva e do outro lado a Empresa PROJET CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E TRANSPORTE EIREILI - ME, representada pela Sr. Lucas 
Benevinuto de Carvalho. Vigência do Contrato: 90 (Noventa) dias. Data do 
Contrato: 08 de Novembro de 2018 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20181114002 DA PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 040/2018–PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO 
E VÍDEO, MATERIAL CENOTÉCNICO, MATERIAL DE 
ILUMINAÇÃO, MATERIAL ESPORTIVO E MOBILIÁRIO PARA A 
PRAÇA DO PAC, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 
0363280-56/2012 FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,  

 

DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. RÔMULO LAURÊNIO DE OLIVEIRA, 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTE E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, NO VALOR TOTAL DE R$ 437.589,05 
(QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E 
OITENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 2.087 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – 4.4.90.52.00. CONTRATADO: 
ERUSCA PEREIRA LIMA-EPP, REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ DE 
JESUS SIPRIANO DE ARAÚJO. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 DE NOVEMBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N°20181114001 DA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 040/2018–PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL 
CENOTÉCNICO, MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, MATERIAL 
ESPORTIVO E MOBILIÁRIO PARA A PRAÇA DO PAC, ATRAVÉS 
DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363280-56/2012 FIRMADO COM 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO 
DE CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. 
RÔMULO LAURÊNIO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE 
ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 29.873,08 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E 
SETENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 2.089 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADO: P ANDERSON 
FERREIRA DE LIMA- ME, REPRESENTADA PELO SR. Pedro 
ANDERSON FERREIRA DE LIMA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 DE NOVEMBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana  Célia  Almeida  Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Regys  Tavares  Pereira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO
Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS
Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns
 
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne de Fá�ma Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Alexsandro  da  Costa  Justa 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO
Luciano  Wagner  Gomes  da  Silva

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
Eugênia  Chaves  Falcão

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE
Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS
Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Claudiana  de  Freitas  Alves

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 
Carlos  Eduardo  Dias  Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  CONTROLADOR  GERAL
Francisco  Willamys  Ferreira  de  Oliveira 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL
Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Terça-feira,  20 de Novembro de 2018 - Nº 134


	Page 1
	Page 2

